MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

                                                                                                 EDITAL Nº 27/2017

                                                                                             HOMOLOGAÇÃO Nº 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o
Termo de Posse do dia 24/09/2015, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de
06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada
no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria IFMG N°. 1078 de 27 de setembro de 2016, e por meio da
Secretaria de Extensão, Pesquisa e Pós-Graduação do Campus Formiga (SEPPG), torna pública a Homologação nº 01 do Edital 27/2017,
conforme segue:

:

TÍTULO DO PROJETO
BOLSISTAS

PIBEX PIBEX-Jr. Voluntário

01 Smash Project - 1 1

02 Esporte Orientação: novas possibilidades de atividade física e lazer - 1 -

03 Ensino de Geometria e Origami: uma investigação com professores e futuros
professores de matemática da cidade de Formiga (MG) 2 - -

04 Aquecedor Solar de Baixo Custo 1 - -

05 Projeto “Cursinho Pré-IFMG”: Linguagens e Códigos, Matemática, Ciências
Humanas e Ciências da Natureza 2 1 -

06 Cine y Cultura - 1 -

07 Informática aplicada à educação 2 - -

Obs.: Os números acima se referem à quantidade de bolsistas solicitada pelo proponente. As bolsas serão distribuídas em conformidade com o
disposto no Edital e disponibilidade financeira.

Formiga, 19 de fevereiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor Geral, em 19/02/2018, às 11:13, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0015635 e o código CRC CF04C781.

23211.000200/2018-48 0015635v1